ПРОТОКОЛ №1

заседания РМО учителей математики

«27» августа 2025г.

Место проведения МОУ СОШ №7.

Время проведения 11.00 – 12.00.

Присутствовали 31человек.

 ПОВЕСТКА: Методический диалог «Учебный предмет «Математика»: обновления и инновации»

Вопросы:

1. Анализ деятельности РМО за 2024-2025 учебный год.

2. Особенности изучения математики в 2025-26 учебном году. (руководитель РМО Уразова Л.М.)

3. Ознакомление со Стратегией развития образования до 2036 года, комплексным планом мероприятий

по повышению качества математического и естественно-научного образования на период до 2030 года,

с изменениями федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего

общего образования. (руководитель РМО Уразова Л.М.)

4. Обсуждение: «Искусственный интеллект: соперник или помощник» (обмен опытом)

5. Планирование работы РМО в 2025-2026 учебном году – обсуждение, предложения, утверждение.

(Руководитель РМО Уразова Л.М.)

По первому и второму вопросу выступала руководитель методического объединения учителей

математики Каменского района Уразова Л.М.

Решили: Принять к сведению анализ результатов ГИА, ВПР.На заседаниях ШМО подробно

проанализировать основные ошибки выпускников, применительно к своим ОУ, учесть их при

дальнейшей работе по подготовке выпускников к ГИА.

По второму вопросу состоялось ознакомление с Комплексным планом мероприятий по

повышению качества математического образования на период до 2030 года.

Решили: изучить подробно документ и использовать в работе.

По третьему вопросу руководитель Уразова Л.М. познакомила с информационно-методическим

письмом об особенностях преподавания предмета «Математика» в 2025-26 учебном году, с

нормативно-правовыми документами. Учителя ознакомились с ресурсами в разделе Edsoo.ru

Решили: Изучить нормативные документы, вести работу строго в соответствии РФП по

математике, составленные с помощью конструктора на edsoo.ru.

По четвертому вопросу выступала Уразова Л.М., руководитель РМО. Она поделилась опытом

использования цифровых ресурсов.

Решили: просмотреть вебинары.

На заседании учителя утвердили план работы МО на 2025-26 учебный год.

                                                                               Руководитель РМО Л.М.Уразова